
Referat fra dommerudvalgsmøde d. 5. marts 2024 

 Valg af referent Eva Buxbom 

 Deltagere: Eva Buxbom, Didde Hauch, Danny Bill og Finn Nielsen. 

 Status på udvalgsberetning.  Denne blev fremlagt ved sidste bestyrelsesmødet og 

godkendt. 

Arbejdsopgaver i dommerudvalget her blev følgende punkter debatteret: 

 International dommerpåsætning. Denne opgave kræver to medlemmer. Det er Danny Bill 

og Finn som varetager opgaven.  Færøerne er ved at opbygge deres eget forbund. Danny 

Bill vil tage sig af dommeruddannelserne på Færøerne sammen med Klaus Brostrøm. 

 

 Opdater dommerprøver  

- Udvalget er i gang med at sikre, at computersystemet Testmoz kan åbnes af alle 

udvalgets medlemmer ved uddannelserne. 

- Tre personer fra udvalget, Finn, Danny Bill og Niels Christian, tager sig af opgaven med 

at: 

- Planlæg A og B dommerprøver samt udarbejder invitation. Mindst en gang om året vil 

der blive afholdt dommerprøver i Jylland og Sjælland? Yderligere dommerprøver sker 

efter behov. 

- Peter Andersen står for af booking lokaler, bestilling af frokost samt sikring af 

nødvendigt udstyr til undervisning er til rådighed. 

- Danny Bill, Niels Christian og Finn står for afholdelse af kursus, undervisning, 

undervisningsmateriale samt at eksaminere dommerkandidater. Kandidater til 

dommeruddannelse skal opgive to stævner, de vil dømme til efter bestået kursus. 

Kandidater til dommeruddannelsen vil kun blive tilmeldt, når to stævner er blevet 

opgivet og fremsend til dommerudvalget. 

- Finn står for opbevaring samt bestilling af emblemer, dommerbøger og dommerslips. 

Finn bestiller nye varer, når det er nødvendigt.  Ved bestået kursus udleveres disse. 

Derudover står Finn for udarbejdelse af procedure for bestilling, lagerbeholdning samt 

kontaktoplysninger på forhandlere til næste møde. Procedure vil blive lag i Drop Box 

under dommerudvalget. Dommere kan altid kontakte dommerudvalget i forhold til 

fornyelser. 

- Følger op på kandidater/B-dommere, der ikke består. Efter bedømmelse af prøve 

forklares, hvad der mangler og hvor den denne viden kan findes. Derudover er det altid 

muligt at kontakte de medlemmer i dommerudvalget, der står for dommeruddannelsen 

i forhold til spørgsmål til prøven. Det er ligeledes muligt at tage prøven igen ved 

næstekommende dommeruddannelse. 

 



 Inviter samt arranger online dommerseminar med undervisning, der støtter op om det som 

dommerudvalget vurder er nødvendigt, samt hvad dommerne oplever de mangler viden 

om. Niels Christian vil være tovholder og inddrage udvalgsmedlemmer, i det omfang han 

finder det nødvendigt. 

 Opdater dommeroplysninger. Dette sker løbende. Det er en opgave for to personer. Danny 

Bill og Finn står for denne opgave Her sikres, at dommerne overholder kravet for minimum 

aktivitet ifølge reglerne ” Hvis man ikke har dømt ved mindst tre officielle stævner 

nationalt i løbet af en 2-årsperiode, slettes man som dommer.”    

 Vurdering om der er behov for uddannelse af flere dommere sker løbende og er en opgave 

Danny Bill og Finn påtaget sig. 

 Læremestre til nye dommere.  Stævneudvalget står for dommerpåsætningen ved 

udarbejdelse af plan for stævner. Her sikres, at nye dommere kommer ud til stævner, hvor 

erfarne dommere kan fungere som læremestre. Ud fra dommerlisten kan ses hvor erfarne 

de forskellige dommere er. Derved sikres at nye dommere får en god debut. 

 Opdatering og oversættelse af IPF’s regler samt sende dem ud til dommerne, klubberne og 

på DSF’s Facebook. Dette er en opgave for to personer. Didde og Finn påtager sig denne 

opgave.   

 Nyheder fra IPF der omhandler dommergerningen oversættes og lægges ind på DSF’s 

hjemmeside. Dette er en opgave for to personer. Finn og Didde påtager sig denne opgave. 

 Sætter dommere og jury på til forbundsstævner samt godkende dommer og jury til andre 

stævner under DSF i samarbejde er en opgave for stævneudvalget. Dette sker, når der 

udarbejdes planer for stævner. I stævneudvalget er hvert medlem ansvarligt for særlige 

udvalgte stævner. Dette gælder også private stævner. Derved er der tilknyttet et ansvarligt 

udvalgsmedlem til alle stævner under DSF. Det betyder, at den ansvarlige person står for at 

få stævnet afsat, udarbejde en stævneplan med dommerpåsætning som resten af udvalget 

godkender inden den lægges op på terminslisten. I tilfælde af behov for hjælp med denne 

opgave kan andre medlemmer fra enten dommer- eller stævneudvalget træde til. 14 dage 

inden stævnestart skal stævneplan med dommerpåsætning lægges på terminslisten. 

 Stævneudvalget sikrer, at der er tilmeldt det antal dommere, der er behov for til de enkelte 

stævner. Derudover sikres, at dommerpåsætning er økonomisk fornuftig valgt. Der tages 

kontakt til dommere eller/og udsendes mail og/eller opslag på Facebook, når det skønnes 

nødvendigt. 

 Antal medlemmer i dommerudvalget. I regler for dommerudvalget står der:” udvalget 

består af 3-4 medlemmer.” Da vi er et dommerudvalg, der består af 5 medlemmer der har 

fordelt opgaverne mellem sig, har opbygget et godt fundament og samarbejde finder vi det 

ideelt at være 5 medlemmer. Derfor vil teksten blive ændret til: Udvalget består af 3-5 

medlemmer. Eva vil stå for at teksten rettes og bliver lagt op på hjemmesiden.    

 Brobizz opfordring fra Peter Andersen:  
 



”Derudover skal der herfra lyde en kraftig opfordring til at benytte sig af 
nummerpladebetaling, når Storebælt krydses. Link til oprettelse finder I 
her: https://login.brobizz.com/velkommen#/validation og man kan læse om det 
her: https://brobizz.com/kor-med-os/nummerpladebetaling/ Det vil give forbundet og Jer 
selv i privat regi en besparelse på ca. 150 for en retur.” 
Ditte påtager sig opgaven med at melde denne vigtige viden ud til dommerne ved et opslag 
på Facebook. 
 

 Dommerregistrering 2024. Fra d.6.3.2024 vil dommere bliver registret for hver indvejning de 

har dømt. Tidligere stævner i 2024 er dommere blevet registret for de stævner, de har 

dømt ved. Det er en opgave Danny Bill har påtaget sig.    

 Næste møde d.2. juli 2024 online 
 

 Evt. 
 

- Rasmus Adrian, der står for streaming af stævner har udviklet udstyr, som kan hjælpe juryen 

med at vurdere dommerkendelser, der ikke er en 3-0 kendelse. Dette sker, ved at 

jurymedlemmerne kan gense foregåede løft i ca. 15 sekunder i normal hastighed. Dette er et 

tiltag, der skal hjælpe juryen til at vurdere, om der er behov for at omgøre en dom. Teknikken 

vil blive afprøvet ved DM klassisk sub.-junior og masters d.6.-7. april. Herefter vil det blive 

vurderet af dommerudvalget, om teknikken skal bruges fremover.  

- Rasmus Adrian har afprøvet iphone SE gennem test og erfaret, at de er langt mere 
stabile og har færre udfald end de ipad, som dommerne i dag bruger ved stævner og 
som udlånes af forbundet. Dommerudvalget vil tage forslaget med til næstkommende 
bestyrelsesmøde i forbundet. Hvis forslaget bliver godkendt, vil der blive indkøbt 3 
iphone SE til en styks pris på 1500 kr., som kan udlånes af forbundet.  
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